
اخبار كشور

حمایت انجمن سینمای دفاع مقدس
و جشنواره فیلم مقاومت از خزاعی

در پی اتمام حجت محمد خزاعی، رئیس ســازمان سینمایی با گروه های 
ساختارشــکن و وطن فروش در عرصه ســینما، انجمن سینمای انقلاب دفاع 
مقدس و دبیرخانه هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در حمایت از 

رئیس سازمان سینمایی کشور بیانیه ای صادر کردند.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

ســید شهیدان اهل قلم، در پایان مقاله مشــهور آیینه جادو، وعده صبح 
صادقی را می دهد که پس از چالش های متعدد، فراروی آینده سینمای ایران 
اســت... منتظر بمانیم تا خودآگاهی تاریخی این قوم، در این آیینه ظاهر شود 
و باطن زیبای انقلاب اسلامی را تا آنجا که این آئینه قابلیت انعکاس دارد، به 

جهانیان عرضه کند.
برادر عزیز جناب آقای محمد خزاعی

مواضع محکم و انقلابی شما در سخنرانی اختتامیه سینما حقیقت، نشان 
از روح انقلابی و اصول ثابتی دارد که باور بسیاری از بزرگان سینمای نجیب و 

قدرتمند ایران اسلامی است.
بر این پایه انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس و دبیرخانه هفدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم مقاومت؛ حمایت قاطع خود را از مواضع انقلابی شما 
در دفاع از ولایت، شهدا و کیان و پرچم مقدس جمهوری اسلامی و همچنین 
رعایت شئونات اسلامی در تولیدات ســینمایی اعلام می دارد؛ و معتقد است 
دیر نخواهد بود زمانی که چالش چند ماه گذشــته توســط عناصر متعهد و 
متخصص سینمای ایران پشت سر گذاشته شود و سینما همانی شود که این 
بار قدرتمندتر و رســاتر از گذشته، باطن زیبای انقلاب اسلامی را به جهانیان 

عرضه کند.
رادیو مقاومت

به زودی راه اندازی می شود
درآستانه سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، فعالیت رادیو مقاومت 

از ۲۹ آذرماه آغاز می شود. 
مراســم آغاز به کار شــبکه رادیویــی مقاومت و آئین رونمایــی از اولین 
دایرهًْ المعارف تکنیک های پایه علوم شناختی در رسانه و مجموعه کتاب های 
علوم شــناختی صبح روز سه شــنبه ۲۹ آذرماه با حضور مقامات لشکری و 

کشوری در ساختمان شهدای رادیو در جام جم برگزار می شود. 
رادیو مقاومت ســال گذشته با شــعار »صدای گفتمان مقاومت و مکتب 
سلیمانی« راه اندازی شد. این رادیو فصلی امسال نیز با شعار »سند چشم انداز 
رادیو و مکتب شــهید ســلیمانی« آغاز به کار خواهد کرد و تا ۳۰ دی فعالیت 

خواهد داشت.
آغاز پخش مسابقه تلویزیونی

»سرباز حاج قاسم«
 پخش مســابقه »سرباز حاج قاســم« به منظور شــناخت خصلت ها و 
ویژگی های حاج قاسم از روز شنبه ۲۶ آذر از شبکه یک رسانه ملی آغاز شد. 
بــه گزارش خبرنگار کیهان، در مســابقه »ســرباز حاج قاســم« دوازده 
شرکت کننده از شــهر کرمان )پایتخت مقاومت جهان اسلام( گرد هم جمع 
شــده اند تا هم قدم با سربازان دلیر اسلام، رســم پایداری، مقاومت و ایثار را 
بیاموزند و یاد بگیرند نخســتین درس مکتب حاج قاســم انجام کارگروهی و 

دوری از تکبر و همچنین تفکر فردی است. 
مسابقه »سرباز حاج قاسم« با تکیه بر اسم بزرگ سپهبد شهید و توجه به 
ویژگی ها و خصلت های حاج قاسم، روح جوانمردی و مقاومت را در مخاطبانی 
که بیشــتر آنها جوان هســتند تقویت و به شــناخت بهتر او در بعُد نظامی، 
فرماندهی و عملیاتی کمک می کند. این مســابقه در ۲۶ قسمت ۳۵ دقیقه ای 
تولید شده است و شرکت کنندگان در مسابقه بعد از فراخوان و انجام مصاحبه 
و سنجش آمادگی بدنی از بین ۱۵۰ نفر داوطلب از گردان های مختلف بسیج 
استان کرمان انتخاب شــده اند. فاز اول مسابقه در ۹ آیتم و در استان کرمان 
تولید شده و ۱۶ آیتم نهایی مسابقه از جمله زندگی در شرایط سخت، تاخت به 
ساحل، عملیات آبی و خاکی، سرعت تسخیر و انهدام مواضع دشمن، تیراندازی 
از قایق به ساحل و مســابقه ناوبری در جزیره فارور خلیج فارس فیلمبرداری 
می شــود. از آنجایی که در این مســابقه از مهمات واقعی برای انجام مراحل 
مختلف مســابقه بهره گرفته شده است، تمام مراحل مسابقه توسط مربیان و 

کارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه داوری می شود. 
مســابقه »سرباز حاج قاسم« که از شنبه ۲۶ آذر از شبکه یک سیما آغاز 
شــده هر روز ساعت ۱7:4۵ دقیقه تقدیم مخاطبان و علاقه مندان این برنامه 

می شود.
فراخوان جشنواره عمار از دانش آموزان 

برای ساخت فیلم 
سیزدهمین دوره جشــنواره عمار در بخش »فیلم ما« قرار است میزبان 

روایتگری دانش آموزانی باشد که دوربین به دست از زن ایرانی می گویند.
نوجوانان و دانش آموزان در تمامی مقاطع تحصیلی از طریق پیام رســان 
شاد یا پیام رسان های ایرانی )روبیکا، بله و ایتا( می توانند روایت خودشان را که 
نهایتا در مدت ۱۰ دقیقه با گرفتن دوربین به صورت افقی با موضوع زن ایرانی 
ضبط کردند را برای دبیرخانه جشنواره عمار ارسال کنند تا در بخش »روایت 

ما« جشنواره عمار شرکت کنند.
مدیرکل هنرهای نمایشی

به عیادت ثبت کننده جهانی تعزیه رفت
کاظــم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی صبح یکشــنبه ۲7 آذرماه از 
علاءالدین قاسمی اســتاد پیشکسوت تعزیه خوانی و ثبت کننده جهانی تعزیه 

عیادت کرد.
مدیــرکل هنرهای نمایشــی در این دیدار برای علاءالدین قاســمی که 
مدت هاست به دلیل ســکته مغزی و ابتلای به آلزایمر در خانه به سر می برد، 
آرزوی بهبود و ســلامتی کرد. حجت الاسلام رحیم جعفری )مشاور فرهنگی 
معاونت امور هنری(، اسرافیل فرج اللهی )مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی 
ایــران(، غلامرضا نعمتی )معاون اجرایی اداره کل هنرهای نمایشــی(، احمد 
عزیزی )هنرمند تعزیه خوان( همراه با مدیرکل هنرهای نمایشی در این دیدار 
حضور داشتند. علاءالدین قاســمی هنرمند تعزیه خوان متولد ۱۳۳۲ طالقان 
است. او به عنوان یکی از بهترین شهادت خوانان ایرانی شناخته شده است که 
از زمان طفل خوانی تا شهادت خوانی در حسینیه حضرت ابوالفضل قودجان به 
اجرای تعزیه پرداخته است. این هنرمند در سریال »شب دهم« به کارگردانی 
حســن فتحی به همراه استادان دیگر تعزیه چون علی ترابی، عباس جواهری 
و ســیدمحمدرضا امینی به ایفای نقش پرداخت. علاءالدین قاســمی مدرک 
درجه یک هنری دریافت کرده و از سال ۱۳۹۵ به عضویت مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت درآمده اســت. قاسمی نقش بسزایی را در ثبت جهانی تعزیه  ایفا 

کرده بود.
برنامه های هنری به زبان عربی درباره حاج قاسم 

در خوزستان
رئیس حوزه هنری خوزســتان گفت: اجرای رویداد هنری روایت حبیب 

در خوزستان گامی در راستای شناساندن ظرفیت های فرهنگی استان است.
 محمد شهباز گهرویی در گفت و گو با خبرنگار کیهـــان در اهواز، گفت: 
اجــرای رویداد هنری روایت حبیب و حضور کاروان های فرهنگی و هنری در 
خوزستان یک گام اثرگذار در راستای شناساندن شخصیت های فاخر و معرفی 

ظرفیت های فرهنگی استان خوزستان است. 
وی افزود: یک کاروان سیار تحت عنوان »سفیر روایت حبیب« در دزفول 
برنامه های هنری از جمله خاطره گویی، شعرخوانی، نقالی خوانی و... اجرا خواهد 
کرد و کاروان دیگر در روســتای آلبوناصر شادگان که حاج قاسم سلیمانی در 
زمان ســیل خوزستان در آنجا حضور داشت حرکت خواهد کرد و چون مردم 

منطقه عرب هستند برنامه های هنری به زبان عربی اجرا می شوند. 
مدیر حوزه هنری خوزســتان بــا بیان این که یک برنامــه جانبی به نام 
»پاورقــی« نیز در این حرکت فرهنگی و هنری برگزار خواهد شــد گفت: در 
این برنامه کتاب خاطرات مردم از مراســم تشییع حاج قاسم سلیمانی معرفی 

و نقد و بررسی خواهد شد. 
شهباز گهرویی همچنین از برگزاری برنامه شب خاطره روایت حبیب که 
برنامه اصلی و آخر کاروان روایت حبیب است خبر داد و گفت: هدف اصلی ما 
در این برنامه این است که ظرفیت های فرهنگی استان خوزستان را به بهترین 

شکل معرفی کنیم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

آیت الله جنتی:

پژوهشکده شورای نگهبان
پل ارتباطی این شورا با صاحب نظران است

دبیر شــورای نگهبان گفت: مجمع مشورتی فقهی و پژوهشکده 
شورای نگهبان، از ابتدای تأسیس تاکنون منشأ خدمات ارزنده  بوده و 

سرمایه ای ارزشمند برای شورای نگهبان محسوب می شوند.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان در جلســه این شورا با اشاره 
به فرارســیدن هفته پژوهــش، این مناســبت را به همه پژوهشــگرانی که 
پیشــرفت های کشور بدون تلاش های آنها ممکن نبوده، تبریک گفت و اظهار 
داشت: امیدواریم مسایلی که در حوزه های مختلف پیش روی کشور قرار دارد 

با همت پژوهشگران حل شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی افزود: واقعیت این است 
که هر مجموعه ای که به پشــتوانه فعالیت های پژوهشــی متکی نباشد، دچار 
روزمرگی می شــود و مشکلات حل نشــده، همچون زخم های کهنه، نشاط و 

پویایی اش را از بین می برند.
آیت الله جنتی در ادامه ســخنان خود با اشاره به فعالیت های پژوهشی و 
علمی در شورای نگهبان گفت: مجمع مشــورتی فقهی و پژوهشکده شورای 
نگهبان، از ابتدای تاســیس تاکنون منشــأ خدمات ارزنده  بوده و ســرمایه ای 

ارزشمند برای شورای نگهبان محسوب می شوند.
دبیر شــورای نگهبان با بیان اینکه پژوهشــکده شــورای نگهبان هم پل 
ارتباطی این نهاد با صاحب نظران اســت و هم با فعالیت های علمی و پژوهشی 
به غنای نظرات شورای نگهبان کمک می کند، تاکید کرد: فعالیت های علمی 
پژوهشــکده شورای نگهبان در حوزه قانون اساســی خلأهای موجود در این 

عرصه را کاهش داده است.

»حسن كاظمی قمی«
سفیر ایران در افغانستان شد

یک مقام کشورمان از تعیین »حسن کاظمی قمی« به عنوان سفیر 
جدید ایران در افغانستان خبر داد.

به گزارش شــبکه جهانی العالم، »عباس بدری فر«، رایزن ســفارت ایران 
در کابل، از انتصاب »حســن کاظمی قمی« به عنوان سفیر جدید کشورمان در 
افغانستان خبر داد. وی در گفت وگویی با شبکه خبری طلوع نیوز اظهار داشت 
که حســن کاظمی قمی به عنوان سفیر ایران در افغانستان معرفی شده و قرار 

است پس از پایان کار های اداری به افغانستان بیاید.
پیش از این ســفارت ایران در کابل اعلام کرد که ماموریت بهادر امینیان 

سفیر پیشین تهران در کابل، به پایان رسیده است.
عباس بدری فر، رایزن ســفارت ایران در افغانســتان گفت: »جناب آقای 
کاظمی قمی به عنوان رئیس جدید نمایندگی تعیین شــدند که پس از اتمام 
مراحل اداری لازم به افغانستان تشریف می آورند و به عنوان رئیس نمایندگی 

کار خود را آغاز می کند.«
»ذبیح الله مجاهد«، ســخنگوی طالبان در این باره گفت: »ما به این باور 
هســتیم که این تغییر جدید هم ان شــاءالله مفید به هر دو کشور خواهد بود 
و ما ملاحظه ای در این مورد نداریم و یک کشــور حق دارد که ســفیر خود را 
تغییر دهد ولی ما روابط هر دو کشــور را مهم می دانیم و ان شــاءالله که این 
روابط حفظ خواهد شــد.« پیش از این، حسن کاظمی قمی به عنوان نماینده 
ایران در امور افغانستان کار می کرد. وی در بیست وچهارم ماه اسد سال ۱4۰۰ 
هجری خورشیدی در رأس یک هیئت ایرانی به کابل آمد و با مقام های طالبان 
گفت وگو کرد. این دیپلمات ایرانی پیش از این در کنســولگری ایران در هرات 

نیز اجرای وظیفه کرده است.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

وكیل تعیینی دكتر قره حسنلو
به كل پرونده دسترسی دارد

رئیس کل سازمان نظام پزشــکی در پاسخ به برخی شایعات در 
فضای مجازی: سوءاســتفاده جریانات خارج کشور از پرونده دکتر 

قره حسنلو غیرقابل قبول و مردود است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل نظام پزشــکی در طی 
دیدار رئیس کل سازمان نظام پزشکی با رئیس کل دادگستری استان البرز که 
صبح امروز برگزار شــد، درخصوص پرونده یکی از همکاران پزشک، با دستور 
مساعد دکتر فاضلی رئیس کل دادگستری استان البرز، وکیل تعیینی توسط 
خانواده انتخاب و پذیرفته شــد و ملاقات وکیل با موکل انجام شد. همچنین 

امکان دسترسی وکیل تعیینی یادشده به پرونده نیز فراهم گردیده است.
در ایــن دیدار که رئیس هیئت مدیره و برخی اعضای هیئت مدیره نظام 
پزشــکی کرج نیز حضور داشــتند، دکتر رئیس زاده رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی در پاســخ به گسترش برخی شایعات در فضای مجازی ، ضمن عرض 
تسلیت مجدد شهادت شهید عجمیان گفت: تمام پیگیری های لازم در سطوح 
مختلف برای رسیدگی عادلانه و منصفانه به این پرونده به عمل آمده است که 

لازم است به اطلاع اعضای شریف جامعه پزشکی رسانده شود.
اما دخالت جریان های خارج کشور که فاقد هرگونه حُسن نیت می باشند و 
اقدامات و پیروی از برنامه های اعلام شده آنها منجر به پیچیده تر شدن پرونده 
خواهد شد، غیرقابل قبول و مردود می باشد و قدرمسلم رعایت آرامش و تداوم 
پیگیری از مراجع ذی ربط و مســیرهای قانونی به مصلحت جامعه پزشکی و 

پرونده مورد نظر نزدیک تر است.
با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر علوم صورت گرفت

رونمایی از نخستین دستگاه بومی 
شتاب دهنده »داینامیترون«

 همزمان بــا هفته پژوهش و بــا حضور معــاون رئیس جمهور
و رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران و وزیر علوم از نخستین دستگاه 
الکتــرون تحت عنوان  الکترواســتاتیک صنعتی  شــتاب دهنده 

»داینامیترون« رونمایی شد.
به گــزارش تســنیم، در مراســم گرامیداشــت هفته پژوهــش که در 
ســازمان انرژی اتمی برگزار شــد با حضور مهندس محمد اســلامی معاون 
رئیس جمهــور و نیز دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
از نخستین دستگاه شتاب دهنده الکترواستاتیک صنعتی الکترون تحت عنوان 

»داینامیترون« رونمایی شد.
دستگاه شتاب دهنده »داینامیترون« دارای کاربردهایی در زمینه پرتودهی 
مواد غذایی، استریل کردن تجهیزات پزشکی، پرتودهی سیم و کابل، پرتودهی 
تایر، پرتودهی فوم و مواد قابل انقباض حرارتی، پرتودهی فاضلاب، کاشت یون، 

آنالیز با باریکه یون و نیز مولد نوترون در BNCT است.

همدان میزبان ۶ شهید گمنام دفاع مقدس 
همدان- خبرنگار کیهان:

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان همدان از تشییع 
پیکر مطهر ۶ شهید گمنام در نقاط مختلف استان خبر داد و گفت: این 
مراسم ششم دی ماه همزمان با سالروز شهادت بانوی دوعالم حضرت 

فاطمه زهرا)س( برگزار می شود.
مجید صفدریان با بیان اینکه برگزاری مراســم شهدا در جامعه دارای آثار 
و برکات فراوان اســت افزود: این شــهدا در اداره کل آموزش و پرورش استان 
همدان، دانشــگاه فرهنگیان، امامزاده کوی خضر، ازندریان، ســامن ملایر و 

درنهایت یکی از این شهدا در شهرستان رزن به خاک سپرده می شود.
وی با اشاره به اینکه مراسم وداع با شهدا روز پنجم دی ماه همزمان با نماز 
مغرب و عشا در حسینیه امام خمینی)ره( شهر همدان برگزار می شود عنوان کرد: 
مراسم تشییع پیکر مطهر این شهیدان، صبح روز ششم دی ماه با حضور پورشور 
مردم در میدان امام خمینی)ره( همدان در میدان امام خمینی)ره( همدان برگزار 
می شــود. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران اســتان همدان ایجاد فضاهای 
فرهنگی و معنوی در راســتای آشنایی نســل نوجوان با شهدا، ارزش های دفاع 
مقدس و فرهنگ استکبارستیزی را ضروری برشمرد و گفت: بعد از تدفین پیکر 

مطهر شهدای گمنام ساخت یادمان  شهیدان در دستور کار قرار دارد.

هلاکت و نابودی اقوام طغیانگر
با آگاهی قبلی

»بــرای هر یــک از آنها )اقــوام طغیانگــر( مثل ها زده و 
روشنگری ها و اتمام حجت ها کردیم. )اما وقتی که هیچ یک 
از این ها ســودی نبخشید( هر یک از آنها را در هم شکستیم 

و هلاک کردیم«
فرقان-3۹

در پرتو وحی

آیت الله حق شــناس)ره(: اگر خدای نکرده، افکار بد در 
ذهن شما مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد 

بود و هنگام مردن شما را جهنمی خواهد کرد.

صحنه جرم وقوع جنایت منتهی به شهادت 
شــهید »آرمان علی وردی« با حضور بازپرس 

پرونده در شهرک اکباتان بازسازی شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، صبح دیروز 
یکشــنبه ۲7 آذر بررسی صحنه جرم جنایت منتهی 
به شهادت شهید آرمان علی وردی با حضور بازپرس 
پرونده، تیم تشخیص بررسی صحنه جرم قوه قضائیه 
و پلیس آگاهی تهران بزرگ در شهرک اکباتان انجام 

شد.
در جریــان بازســازی صحنــه شــهادت آرمان 
علی وردی، متهمان پرونده به تشــریح اقدامات خود 
در شــب حادثه پرداختند تا نقش هر کدام از آنها در 

وقوع این جنایت مشخص شود.
به گــزارش ایرنــا، طلبــه جوان شــهید آرمان 
علی وردی در ناآرامی های چهارشنبه چهارم آبان سال 
جاری در شهرک اکباتان بر اثر جراحت شدید ناشی 
از حمله اغتشاشگران مجروح و به بیمارستان منتقل 

شد و در نهایت به فیض رفیع شهادت نائل آمد.
شهید علی وردی ۲۱ ساله، طلبه بسیجی و مربی 

کانون تربیتی حوزه بود.

یک روز پس از شــهادت شهید علی وردی، علی 
صالحی دادســتان عمومی و انقــلاب تهران با اعلام 
خبر تشکیل پرونده ویژه قضایی در دادسرای عمومی 

و انقلاب تهران، دســتور ویژه ای را برای شناســایی 
عوامل شــهادت این طلبه بسیجی در اکباتان، صادر 

کرد.

با حضور متهمان پرونده

صحنه شهادت »آرمان علی وردی« در شهرک اكباتان بازسازی شد

رئیس جمهور:

شناخت و رفع نیازهای جامعه
اصلی  ترین مأموریت حوزه و دانشگاه است

رئیسی شــناخت و رفع نیازهای انسان و جامعه 
انسانی معاصر را اصلی  ترین ماموریت حوزه و دانشگاه 
دانســت و تاکید کرد: شناخت این نیازها در گرو آن 
است که حوزه و دانشــگاه از مردم،  در میان مردم و 

با مردم باشند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهــر دیروز 
یکشــنبه در ششمین همایش بزرگداشــت سالروز وحدت 
حوزه و دانشــگاه در محل مدرســه عالی شهید مطهری، با 
گرامیداشت یاد شــهید مفتح، این مناسبت را بهانه خوبی 
بــرای بازنگری در اهــداف، روش ها و بایدهــا و نبایدهای 
علم آموزی و معرفت افزایی در حوزه و دانشگاه توصیف کرد و 
با مهم دانستن شناخت صحیح وضع موجود و وضع مطلوب 
و تلاش بــرای کم کردن فاصله بین آنها، ســه ماموریت و 
رســالت اصلی برای حوزه و دانشگاه را ۱- علم و پیشرفت 
۲- تربیت انســان های فرهیخته و ۳- مسئله شناسی و حل 

مسئله عنوان کرد.
رئیس جمهور حوزه را مرکز شناخت و آموختن قول الله و 
دانشگاه را مرکز شناخت و آموختن فعل الله دانست و افزود: 
فارغ از اینکه این علم در حوزه آموخته شده باشد یا دانشگاه، 
باید نافع و نجات بخش انسان باشد و فراگیرنده آن بداند که 

عالم محضر خداست.
رئیســی شناخت و رفع نیازهای انسان و جامعه انسانی 
معاصر را اصلی  ترین ماموریت حوزه و دانشــگاه دانســت و 
تاکید کرد: شــناخت این نیازها در گرو آن است که حوزه 
و دانشــگاه از مردم،  در میان مردم و با مردم باشند و حوزه 
و دانشــگاه به عنوان دو بازوی علمی کشور باید با شناسایی 
و تدوین نظام مســائل جامعه برای رفع مشکلات و مسائل 
موجود براســاس اصول علمی محکم و غنی اسلامی راهکار 

ارائه دهند.
رئیس جمهور شناســایی به موقع مخاطرات پیش روی 
جامعــه و شــجاعت در دادن هشــدارهای به موقــع را از 

ویژگی هــای روشــنفکران واقعــی دانســت و تاکید کرد: 
روشنفکران و عالمان دینی و دانشگاهی باید در مسیر تبیین 
حقایق بدون ترس از هجمه هــا، همانند مرزبانان مرزهای 
جغرافیایی کشــور، برای صیانت از ابتلای جامعه به ابهام و 

دروغ، ازخودگذشتگی و ایثار کنند.
رئیسی علم آموزی و بصیرت افزایی و تلاش برای اجرای 
عدالــت را از ویژگی هــای حوزه انقلابی دانســت و گفت: 
نیروهای انقلابی برآمــده از حوزه بر مبنای منطق، تدبیر و 
عقلانیت هم خوب درس می خوانند و هم در عرصه اجتماعی 
برای شــناخت و رفع مسائل حضور موثر و سازنده ای دارند 
که نمونــه آن را در وقایع اخیر شــاهد بودیم که طلاب و 
دانشجویان بابصیرت و انقلابی که در ایام عادی خوب درس 
می خواندنــد، در هنگام خطر و مواجهه با ضرورت در عرصه 

اجتماعی نیز حضور جدی داشتند و شهادت برخی از طلاب 
و دانشجویان دلیل صدق این مدعا می باشد.

تبریک به امیر قطر در روز ملی این کشور
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در پیامی به »شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی« امیر دولت قطر، با تبریک فرا رسیدن روز 
ملی این کشور، اظهار امیدواری کرد، با عنایت به اشتراکات 
دینی و تاریخی مردم دو کشــور، شــاهد توسعه روزافزون 
مناســبات دوجانبــه در عرصه های سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگــی و افزایش همکاری های بین المللی و منطقه ای در 

راستای دستیابی به صلح و ثبات پایدار باشیم.
همچنیــن محمد مخبر معــاون اول رئیس جمهور در 
پیامی به نخست وزیر قطر، فرا رسیدن روز ملی این کشور را 
تبریک گفت. در پیام مخبر آمده است:  فرا رسیدن روز ملی 

قطر را به جناب عالی و مردم آن کشــور صمیمانه تبریک 
می گویم. امیدوارم با تکیــه بر پیوندهای تاریخی و در پرتو 
مساعی مشترک جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر، شاهد 
رشــد و گســترش روزافزون روابط در زمینه های سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی در جهت رفاه مردم دو کشــور باشیم. 
از خداوند متعال سلامتی و موفقیت آن جناب و شادکامی و 

سربلندی مردم قطر را مسألت دارم.
دیدار با وزیرخارجه نیکاراگوئه

همچنین ســید ابراهیم رئیســی ظهر دیروز در دیدار 
»دنیــس مونکادا« وزیر امور خارجه نیکاراگوئه ظرفیت های 
فراوان ایران و کشــورهای منطقه آمریکای لاتین را بســتر 
مناســبی برای توســعه روابط جمهوری اســلامی ایران و 
کشــورهای آمریکایی لاتین از جمله نیکاراگوئه دانســت. 
رئیس جمهور با اشــاره بــه روابط خوب دوجانبــه ایران و 
نیکاراگوئه و همکاری های مثبت و ســازنده دو کشــور در 
نهادها و ســازمان های بین المللی گفــت: مقاومت در برابر 
دشمنی ها و فشارهای اســتکبار به ویژه آمریکا را از عوامل 

تعمیق روابط و همکاری های دو کشور است.
آیت الله رئیسی با تقبیح  سوءاســتفاده آمریکا و غرب 
از ابزارهایی نظیر حقوق بشــر علیه کشــورهای مستقل و 
مقاوم، از شکســت محاسباتی آمریکا در طراحی های جدید 
علیه کشورها و ملت های مبارز و مقاوم گفت و تصریح کرد 
که گسترش همکاری بین کشورهای همسو یکی از راه های 

خنثی کردن  فشار جبهه استکبار است.
در ایــن دیدار »دنیس مونــکادا« وزیر امــور خارجه 
نیکاراگوئه نیز با اشــاره به اقتدار و مقاومت درس آموز ایران 
در برابر فشــارها و تحریم های آمریــکا از اهمیت تدوین و 
اجرای سند جامع همکاری های اقتصادی و تجاری کشورش 
با جمهوری اســلامی ایــران گفت و بر تســریع و تقویت 
گسترش مبادلات تجاری و همکاری های اقتصادی دو کشور 

تاکید کرد.

پیکر آیت الله سیدصادق روحانی از مسجد 
امام حســن عســکری)ع( قم تشییع و در 
 حرم حضرت معصومه)س( به خاک ســپرده

شد.
به گزارش رســا، در این مراســم که از مسجد 
امام حســن عســکری)ع( آغاز شــد، مداحان به 
همین مناســبت و ایام شهادت حضرت زهرا)س( 
به مرثیه ســرایی و روضه خوانــی پرداختند. علما، 
نمایندگان بیوت مراجع تقلید، اساتید حوزه، مدیران 

ارشد حوزوی، فضلا، طلاب و شاگردان در این مراسم 
حضور داشتند.

پیکر مرحوم آیت الله روحانی بعد از اقامه نماز و 
طواف دور مضجع بانوی کرامت در حرم مطهر و در 

مسجد بالاسر به خاک سپرده شد.
گفتنی است، روز یکشــنبه دروس حوزه های 
علمیه به مناسبت ارتحال آیت الله سیدصادق روحانی 
 از ســوی مرکز مدیریت حوزه های علمیه تعطیل

شد.

پیکر آیت الله روحانی تشییع
و در حرم كریمه اهل بیت)س( تدفین شد

تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه 
قم با صدور بیانیه ای نســبت به همراهی و همنوایی 
برخی از افراد و گروه ها بــا براندازان در مخالفت با 

احکام قضایی اخیر واکنش نشان داد.
در این بیانیه آمده اســت: این روزها که جامعه شاهد 
توطئه هــای پی در پی دشــمنان خارجــی و داخلی نظام 
است؛ شــاهد آن هســتیم که به بهانه صدور حکم برخی 
از آشــوبگران، افراد و گروه هایی در یک حرکت جمعی به 
میدان آمده و در فضای رســانه ای به دنبال شــبهه افکنی 
هســتند. تحلیل این که چه وجه اشــتراکی بین این افراد 
و آشــوبگران وجود دارد مجال خاص خود را می طلبد؛ اما 
در یک جمله می توان چنین خلاصه کرد که این اقدام نیز 
در جورچین توطئه های اخیر دشــمن برای ضربه به نظام 

اسلامی قرار می گیرد. توطئه هایی از قبیل:
۱. ایجاد اختلاف بین اقوام مختلف کشور

۲. ایجاد اختلاف بین پیروان مذاهب مختلف کشور 
۳. تشکیک در احکام اسلام

4. ایجاد ناامنی با کشتار و ترور در کشور 
۵. ایجاد مانع برای خدمت کارگزاران نظام با اســتمرار 

اغتشاش 
۶. ایجاد جنگ داخلی

7. کشــته  ســازی به منظور تضعیف مشروعیت نظام، 
و بالاخره

8. تشــکیک در احکام صادره بــرای متهمان پرونده 
اغتشاشــات بــه منظور تضعیــف اقتدار نظــام و تضعیف 
اعتمــاد عمومی به نهادهای حاکمیت و امنیت بخشــیدن 

به آشوبگران. 
در ادامــه بیانیه مذکور نیز آمده اســت: از یک ســو 

عــده ای را تحریک می کنند تا با به کار بردن رکیک ترین 
الفاظ حرمت دانشگاه و حاکمیت، اخلاق اجتماعی را زیر 
ســؤال برده و آرام آرام ارزش هــای اخلاقی را در جامعه 
سســت کنند و از ســوی دیگر با ایــراد اتهامات به ظاهر 
علمــی، حکم قاضی درباره اخلالگــران در امنیت جامعه 
را زیر ســؤال می برند. طرفه این که جمعی با سابقه تفکر 
سیاســی افراط گرایانه دهه هــای ۶۰ و 7۰ متصدی بلند 
کردن صــدای اعتراض به این حکم قاضی می شــوند. و 
از کســانی دفاع می کنند که خود به جنایات شــان اقرار 
کرده اند و شــواهد غیر قابــل انکار اعمــال آنها موجود 
اســت. می گویند اجرای این احــکام جامعه را ملتهب تر 
می کند!! باید بــه آنها گفت: آیا حکــم قصاص در قرآن 
را هم انــکار می کنید؟ مگر نه آن اســت که قرآن کریم 
می فرماید: »لکم فی القصاص حیوه«. برخی از این دسته 
افراد وقتی کــه خبر مرگ جوانی از بانوان کشــور را به 
آنها می دهند، قبل از هرگونه بررســی کارشناسانه نظام 
را متهم بــه قتل می کنند؛ اما زمانی که خبر ســوزاندن 
قرآن و آتش زدن مســجد به آنها داده می شــود در اصل 
خبر تشکیک می کنند!! اظهارنظر غیر متخصصان درباره 
حکم »محاربه« که یک حکم تخصصی است چه توجیهی 
دارد؟ گرچــه در احکام فقهی غالباً دیدگاه های متفاوت و 
اقوال مختلفی در میان صاحب نظران وجود داشته و دارد 
ولی دستگاه قضا مرجع رسمی و قانونی برای صدور حکم 
شمرده می شود و پس از صدور حکم توسط قاضی و طی 

مراحل قانونی لازم الاجرا است.
تشــکل اســاتید ســطوح عالی و خارج حوزه علمیه 
قم در ادامه بیانیه خاطرنشــان کرده اســت: برخی از این 
حضرات ناشــیانه و بدون رعایــت امانت نظر فقهیی را به 

امام خمینی رضوان الله علیه نســبت می دهند که به هیچ 
وجــه صحت ندارد. جهت اطلاع مدعیان و پاســخ برخی 
ادعاهای غیرعلمی آنان، به عبــارات امام خمینی)ره( در 
تحریرالوســیله اشاره می کنیم. ایشــان در مسئله اول از 
فصل ششــم کتاب حدود به تعریف محارب می پردازند و 
می فرماینــد: المحارب هو کلّ من جرّد ســلاحه أو جهّزه 
لإخافــهًْ الناس و إرادهًْ الإفســاد فی الأرض و ســپس در 
ادامــه می فرماید که قید دیگری بــرای صدق این عنوان 
لازم نیست یعنی صرف کشــیدن اسلحه به منظور ایجاد 
خوف و ناامنی برای صدق عنوان محارب کفایت می کند. 
و ســپس در مسئله ۵ از فصل ششم کتاب حدود در باب 
حکــم محارب بیــان کرده اند: إلا قوی فــی الحدّ تخییر 
الحاکم بین القتــل و الصلب و القطع مخالفاً و النفی و در 
ادامــه و پس از این که اختیار داشــتن قاضی در انتخاب 
حد محارب را به صراحت قول اقوی شــمرده اند به عنوان 
احتیاط استحبابی و باکلمه لا یبعد که نشان می دهد امام 
بــه هیچ وجه از نظری که در صــدر کلام آورده اند عدول 
نکرده انــد می فرمایند: و لا یبعد أن یکــون الأولی له أن 
یلاحظ الجنایهًْ و یختار ما یناســبها؛ فلو قتل اختار القتل 
أو الصلب؛ و لو أخذ المال اختار القطع؛ و لو شهر السیف و 

أخاف فقط اختار النفی.
مدعیــان توجه نکرده اند که اولا نظــر امام با صراحت 
در صدر این کلام بیان شــده کــه فرموده اند اقوی اختیار 
داشــتن حاکم در انتخــاب نحوه مجــازات از میان چهار 
مجازات مطرح در این حکم اســت و سپس فرموده اند که 
بعید نیســت که انتخاب این مجازات ها با رعایت تناســب 
میان جرم و مجازات اولویت داشــته باشد یعنی شاید بهتر 

این است که رعایت تناسب شود.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت: در حکم 
اخیر دســتگاه قضا، کسی که هم راه بندان ایجاد کرده و 
هم ســلاح کشیده و هم به مأموران حمله کرده و آنها را 
مجروح نموده و نا امنی ایجاد کرده اســت قطعاً می تواند 
مشــمول مجازات اعدام شود و امام رضوان الله علیه نیز 
با صراحــت نظر خود را در اختیار داشــتن قاضی برای 
صدور هر یک از احکام چهارگانه بیان داشــته اســت. و 
مطلب بعدی ایشان در بهتر دانستن رعایت تناسب جرم 
و مجازات اولاً منافاتی با اختیار داشتن قاضی در انتخاب 
هر یک از مجازات ها ندارد و ثانیاً کســی که امروز مورد 
بحث و گفت وگو است اصولاً مصداق اسلحه کشیدن تنها 
نیست و مجرم مورد نظر علاوه بر کشیدن اسلحه اقدام به 
راه بندان و حمله به مأمور و مجروح کردن مأمور و ایجاد 

ناامنی کرده است.
تشــکل اساتید ســطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم 
ابراز داشــت: در هر حال با توجه به نظر کثیری از فقهاء از 
جمله امام خمینی رضوان الله علیه جای شــبهه و اشکالی 
بر این حکم نیست و بهانه جویی های برخی افراد و گروه ها 
نــه از باب بحث علمی و فقهی بلکه از باب مخالفت با حکم 
حکومت اسلامی و امنیت بخشیدن به آشوبگران و محاربان 
است. همان کاری که امروز آمریکا و اسرائیل و هم پیمانان 
غربــی آنها با تمام توان به دنبال آن بوده و شــبانه روز در 
رســانه های وابســته به خود در تلاش برای امیدوار کردن 
آشــوبگران و ایجــاد امنیت خاطر برای آنهــا جهت ادامه 
ناامنی ها هســتند. قطعاً مردم هوشیار ایران اسلامی به این 
توطئه ها وقوف دارند و دســتگاه های قانونی نیز با قدرت و 
قوت به وظایف خود عمل می کنند و توطئه دشــمنان این 

ملت برای ایجاد ناامنی و آشوب را ناکام خواهند گذاشت.

برخی رســانه های عراقی از وقوع انفجار در انبار 
مهمات نیروهای آمریکایی در اربیل و آتش  گرفتن آن 
خبر دادند، این انبار در پادگانی قرار داشته که مرکز 

آموزش تروریست های تجزیه طلب است. 
سایت الرافدین نوشــت: برخی رسانه های عراق گزارش 
دادنــد که روز یکشــنبه )دیروز( صدای انفجــار بزرگی در 

اربیل شــنیده شــد. کانال تلگرامی صابرین نیوز نیز نوشت: 
هواپیماهای نظامی آمریکا پس از وقوع انفجار بر فراز محل 

حادثه به پرواز درآمده و به گشت زنی هوایی پرداختند. 
بامــداد دیــروز در منطقــه »کانــی قرژالــه« از توابع 
منطقــه »خبــات« در اســتان اربیل، انفجار مهیبی بــه 
وقــوع پیوســت. اطلاعات به دســت آمده نشــان می دهد 

که ایــن حادثه در نتیجه انفجار انبار تســلیحات متعلق به 
نیروهای آمریکایی و پیشمرگه رخ داده است. 

براســاس این گزارش، این انفجار در یک مرکز آموزشی 
و انبار تسلیحات مورد استفاده نیروهای آمریکا برای آموزش 
نیروهای پیشــمرگه در اربیل رخ داد. این مرکز جایی بوده 
که در آن نیروهای آمریکایی تروریســت های تجزیه طلب را 

آموزش نظامی می دادند و ســپس آنها را تسلیح می کردند. 
حال براســاس گزارش ها انبار تســلیحات این مرکز آموزش 

تروریست دچار انفجار مهیبی شده است. 
رســانه ها به نقل از شــاهدان عینی نوشتند که شدت 
انفجار به اندازه ای بود که شــعله های آتش آن از فواصل دور 

قابل مشاهده بوده است.

تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم در بیانیه ای اعلام کرد

هدف همنوایی برخی گروه ها با براندازان در مخالفت با احکام قضایی اخیر
امنیت بخشیدن به آشوبگران و محاربان است

منابع محلی و رسانه های عراقی خبر دادند

انفجار مهیب در انبار مهمات آمریکایی  ها در اربیل


